
1 

 

Z Á P I S 

z 5. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 22. 6. 2023 

od 9 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

  

 Dle prezence bylo přítomno: 

   63 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy  

        (z toho 2 poslanci PS PČR) 

   25 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

        Ing. Martin Kubelka, Ph.D. – ředitel MHMP 

     2 zástupci ředitele MHMP 

                             29 ředitelů odborů MHMP  

                                                   21 ředitelů organizací HMP 

                 2 poslanci PS PČR (současně i členové ZHMP) 

                15 zástupců tisku 

 

CELKEM přítomných: 156 osob 

 

 

 

OMLUVENI: 

 

Jan Wolf 

 

Ing. Martin Sedeke – od 15 do 16 hodin 

 

Mgr. Jakub Lepš, M.A. – od 14 do 15 hodin 

 

Ing. Patrik Nacher – od 14,45 hodin 

 

RNDr. Daniel Mazur, PhD. – od 13 do 14 hodin 

 

Mgr. Ing. Jaromír Beránek – od půlnoci do 

konce jednání 

 

Mgr. et Mgr. Vladan Brož – od 9 do 10,30 hodin 

 

Pavel Zelenka – od 12 do 16 hodin a od 22,30 

do konce jednání 

 

Ing. Mariana Čapková, MBA – od 15,30 do 18 

hodin a od 22,30 do konce jednání 

 

MgA. Hana Třeštíková – od 19,30 do 22 hodin 

 

Mgr. Kateřina Arnotová 

 

Ing. Adam Scheinherr, MSc., Ph.D.  

od 22,30 do konce jednání 



2 

 

MgA. Kamila Matějková –  

od 22,30 do konce jednání 

 

Pavel Vyhnánek, M.A. – od 19 hodin do konce 

jednání 

 

Ing. Alexandra Udženija – od 12,30 do 14,30 

hodin 

 

 

5. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,05 hodin.   

 

 

  Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo 

tedy schopno se usnášet. 

        Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu se 

zákonem č. 131/2000 Sb. o hlavním městě Praze, dalšími právními předpisy a Jednacím 

řádem Zastupitelstva hl. m. Prahy a byli na něj pozváni všichni členové ZHMP a 

připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším zúčastněným, že se průběh tohoto 

jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

 

          Ověřením zápisu byli pověřeni Viktor Mahrik a Mgr. Pavel Mareš. 

 

Hlasování o členech návrhového výboru:                                                                                              

1. předseda Mgr. Jan Chabr 

2. člen  Ing. Ondřej Prokop 

3. člen  Magdalena Valdmannová 

4. člen  Mgr. Jiří Knitl 

5. člen  Ing. arch. Zuzana Hamanová 

6. člen  Dr.-Ing. Milan Urban 

7. člen  JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele pro Sekci průřezových 

činností  

 

tajemník výboru: JUDr. Adrián Radošínský, vedoucí oddělení veřejného práva a legislativy 

odboru LEG MHMP 

PRO: 56     PROTI: 0 ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 

 

 

Primátor hl. m. Prahy připomněl povinnost, vyplývající z Etického kodexu člena 

Zastupitelstva HMP, a to odevzdání písemného oznámení o činnostech, příjmech a darech 

pro nově zvolené členy od vzniku mandátu do konce roku 2022 a pro opakovaně zvolené 

členy ZHMP uvedl, že totožná povinnost se pro ně vztahuje na celý rok 2022. Dále uvedl, 

že oznámení je nutné dodat předsedovi kontrolního výboru ZHMP nejdéle do 30. 6. 2023               

 

 

 

http://www.praha.eu/


3 

 

Předsedající primátor hl. m. Prahy informoval, že Rada hl. m. Prahy na svém 

jednání v pondělí 12. června stanovila „Návrh programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva 

hl. m. Prahy“, který obdrželi členové ZHMP e-mailem a který byl zveřejněn spolu se 

svoláním tohoto jednání Zastupitelstva hl. m. Prahy způsobem stanoveným příslušnými 

ustanoveními zákona o hlavním městě Praze. Dále uvedl, že Rada hl. m. Prahy v pondělí 

19. 6. doplnila původní návrh programu o další materiály k projednání. Upravenou, Radou 

schválenou verzi návrhu programu obdrželi členové ZHMP e-mailem. Doplněné tisky byly 

následně zpřístupněny občanům. Konečnou verzí návrhu programu, tak, jak jej ve smyslu 

zákona o hl. m. Praze stanovila Rada HMP, byl dokument s názvem „Upravený návrh 

programu jednání 5. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy“. 

 

K dozařazeným tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: primátor hl. m. Prahy, 

náměstek primátora Pospíšil, radní Klecanda, radní Kovářík, radní Mazur, radní Zábranský 

 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tyto občanky HMP HMP: Marta 

Pakostová, Valerie Bromová 

 

V průběhu probíhající diskuse převzala řízení schůze náměstkyně primátora Udženija a 

opět převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 

V diskusi k návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro 

dopravu ZHMP Sedeke, Čižinský, Nacher, předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Nekolný, předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a 

inovací ZHMP Rázga, Scheinherr, předseda výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast 

ZHMP Mareš, Hrubčík, radní Klecanda, radní Mazur, radní Zábranský, I. náměstek 

primátora Hřib, radní Kovářík, Kordová Marvanová, předseda výboru pro správu majetku 

ZHMP Benkovič, Kleslová, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl, 

Bodeček, Kolář, Urban, Vedralová, náměstek primátora Pospíšil, předseda výboru pro 

strategické investice ZHMP Portlík, Vodrážka, předseda výboru pro bezpečnost a pro 

prevenci kriminality ZHMP Ptáček 

 

Přestávka 15 minut, která byla následně prodloužena o dalších 10 minut a 5 minut 

 

Hlasování o návrhu radního Mazura – zařadit tisk Z – 11488 „k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a poskytnutí neinvestiční individuální účelové 

dotace na celoroční činnost Kampusu Hybernská, z.ú.“ jako první bod v bloku radního 

Mazura 

PRO: 45  PROTI: 1   ZDR. 10 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Mazura – zařadit tisk Z – 11491 „Zpráva z komplexní analýzy 

stavu Pražského inovačního institutu, z. ú. pro Zastupitelstvo hl. m. Prahy“ jako druhý bod 

v bloku radního Mazura 

PRO: 62 PROTI: 0    ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 



4 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro dopravu ZHMP Sedekeho (připojili se tito 

členové ZHMP:  předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda výboru pro 

strategické investice ZHMP Portlík, Nacher, předseda výboru pro bezpečnost a prevenci 

kriminality ZHMP Ptáček, Slabihoudek, Nekolný) - zařadit tisk Z – 11495 „Návrh řešení 

blokování páteřních komunikacích na území hl. m. Prahy ze strany aktivistů prosazujících 

plošné zavedení maximální rychlosti 30 km/hod na komunikacích na území hl. m. Prahy“ 

jako bod 9 

PRO: 34   PROTI: 6   ZDR. 22 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit bod „Řešení nedostatku kapacit 

středních škol nabízejících všeobecné vzdělání na území hlavního města Prahy“ jako první 

bod radního Klecandy 

PRO: 28   PROTI: 2   ZDR. 30 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nachera – zařadit bod „K vyjednávání hlavního města 

Prahy a státu v rámci získání objektu hlavní budovy pošty  

a dalších objektů rušených pošt“ (název tisku byl upraven a byl projednáván jako „tisk Z – 

11498 „K vyjednávání mezi hl. m. Prahou a státem ve věci rušení poboček České pošty“ 

jako poslední bod primátora hl. m. Prahy 

PRO: 61  PROTI: 0   ZDR. 2 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru ZHMP Prokopa (osvojil si návrh Valerie 

Bromové – občanky HMP) – zařadit bod „Změna Jednacího řádu ZHMP“ jako první bod 

primátora hl. m. Prahy 

PRO: 35   PROTI: 1   ZDR. 21 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru Prokopa – zařadit bod „k veřejné zakázce 

a jejímu zdražení 2. etapy metra D“ jako první bod I. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 17   PROTI: 3   ZDR. 39 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Nekolného – zařadit tisk Z – 11500  „k parkování 

v hlavním městě Praze“ jako bod 7 I. náměstka primátora Hřiba 

PRO: 17   PROTI:  0  ZDR. 44 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Scheinherra – zařadit přerušený tisk z 3. jednání ZHMP 

Z - 11209 „K omezení tranzitní dopravy na Smetanově nábřeží a Malé Straně a dokončení 

stavebních úprav“ jako bod 5 tohoto jednání ZHMP 

PRO: 11   PROTI: 4   ZDR. 46 

Nebylo přijato. 

 



5 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru pro rodinnou politiku ZHMP a předsedy výboru pro 

národnostní menšiny ZHMP Knitla – zařadit tisk Z – 11502 „k humanitární pomoci 

hlavního města Prahy obyvatelům Chersonské oblasti poskytované prostřednictvím 

humanitárních organizací“ jako předposlední bod primátora hl. m. Prahy 

PRO: 39   PROTI: 0    ZDR. 10 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Hrubčíka – zařadit tisk Z – 11501 „K duplicitnímu 

oznamování přestupkových deliktů Městskou policií“ jako poslední bod primátora hl. m. 

Prahy 

PRO: 17   PROTI: 1   ZDR. 44 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Klecandy – zařadit tisk Z – 11493 „k návrhu na uzavření 

Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové individuální 

dotace č. DOT/61/04/014835/2022 s příjemcem dotace spolkem Český svaz ledního hokeje 

z.s.“ jako bod 47 

PRO: 62   PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu radního Zábranského – vyřadit původní bod 81, tisk Z – 10996 „k 

návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2837/2 a parc. č. 3185/15 v k.ú. Michle” z 

programu tohoto jednání 

PRO: 46   PROTI: 2  ZDR. 10 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy kontrolního výboru ZHMP Prokopa – zařadit bod „kokain a 

sexuální obtěžování na pracovišti městské firmy Operátor ICT v gesci Pirátů ICT“ jako 

první bod radního Mazura 

PRO: 29   PROTI: 10   ZDR. 20 

Nebylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa a člena ZHMP Urbana – 

zařadit bod „k pojmenování a přejmenování ulic a jiných veřejných prostranství“ jako 

první bod primátora hl. m. Prahy 

PRO: 17   PROTI: 7   ZDR. 37 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

Hlasování o návrhu náměstka primátora Pospíšila – vyřadit tisk Z – 11153 „k návrhu na 

úplatné nabytí nebytové jednotky č. 727/321, včetně podílu na společných částech budovy 

č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 2493/128471, nebytové jednotky č. 727/322, 

včetně podílu na společných částech budovy č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 

742/128471 a nebytové jednotky č. 727/333, včetně podílu na společných částech budovy 

č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 1964/128471, vše v kat. území Staré Město, které 

užívá Divadlo v Dlouhé jako skladové, administrativní a další prostory, z vlastnictví 

právnické osoby do vlastnictví hlavního města Prahy” z programu tohoto jednání 

PRO: 39   PROTI: 11  ZDR. 7 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o návrhu člena ZHMP Čižinského – zařadit projednávání tisku Z – 8827 „k 

návrhu na převod pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníka sousedního 

pozemku v lokalitě Kozí-U Milosrdných, v kat. území Staré Město“ na pevný čas 18,30 

hodin 

PRO: 35   PROTI: 2  ZDR. 13 

Bylo přijato. 

 

Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 

PRO: 63 PROTI: 0  ZDR. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 

 

 

    1 

 

radní Zábranský 

 

k Milostivému podzimu 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11455 

 

   PŘERUŠENO                                                                               

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Nacher, Čižinský, Tylová, Zábranský. V rámci 

diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci 

průřezových činností. Dále v diskusi vystoupil předseda výboru pro energetiku ZHMP 

Chabr 

 

Procedurální návrh radního Zábranského na přerušení projednávání tohoto bodu do příštího 

zasedání ZHMP 

Pro: 46 Proti: 0 Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

 

 



7 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlaváček. 

   2 

 

zastupitel Prokop 

 

ke změně Jednacího řádu Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11504 

Materiál uvedl předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bodeček, Kleslová, Mahrik, předseda výboru pro 

energetiku ZHMP Chabr, Třeštíková 

 

 

 

 

                                      

 

Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

 

Po ukončení bodu byl zahájen bod „Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP“. Řízení 

schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

 

                             

                 

 

Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  

 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 

 

Přerušený bod: 

   2 

 

zastupitel Prokop 

 

ke změně Jednacího řádu Zastupitelstva hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11504 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 7    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/1 

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP 

Prokop, Nacher, Bodeček, Urban, radní Kovářík. V rámci diskuse vystoupila Valerie 

Bromová – občanka HMP. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Vodrážka,  

 

Procedurální návrh člena ZHMP Bodečka na vystoupení Valerie Bromové – občanky HMP 

Pro: 29 Proti: 0 Zdr. 0 

Nebylo přijato. 

 

 



8 

 

 

Procedurální návrh předsedy kontrolního výboru ZHMP Prokopa na vystoupení Valerie 

Bromové – občanky HMP v délce 3 minut 

Pro: 39 Proti: 0 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Nachera – předřadit projednávání bodu 8, tisku Z – 11498 

„K vyjednávání mezi hl. m. Prahou a státem v rámci získání budovy hlavní pošty a dalších 

objektů rušených poboček“ a projednat ho jako bod 4 za tiskem Z – 11476 „k určení 

zástupce hl. m. Prahy na valnou hromadu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 

konanou dne 29.6.2023“ 

Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 10 

Bylo přijato. 

 

Závěrečné slovo přednesl předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, který reagoval na 

diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátra Hlaváček. 

    3 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k určení zástupce hl. m. Prahy na valnou hromadu společnosti Kongresové centrum Praha, 

a.s. konanou dne 29.6.2023 

 

  

   TISK:        Z - 11476 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/2 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr. 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra – původní text 

usnesení v bodě I. upravit na nové znění:  

ZHMP I. deleguje na valnou hromadu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 

konanou dne 29.6.2023 jako náhradníka za zástupce hl. m. Prahu pana Mgr. Jana Chabra, 

nar. dne ******, bydlištěm ******* jako výjimku z usnesení ZHMP č 1/105 ze dne 

16.02.2023“ 

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

 

 



9 

 

Projednávání tisku bylo předřazeno. 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze primátor hl. m. Prahy o opět převzal 

řízení schůze náměstek primátora Hlaváček. 

    8 

 

zastupitel Nacher 

 

k vyjednávání mezi hl. m. Prahou a státem v rámci získání budovy hlavní pošty a dalších 

objektů rušených poboček 

 

  

   TISK:        Z - 11498 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/3 

Materiál uvedl člen ZHMP Nacher. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: primátor HMP, radní Zábranský, Urban, 

náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík, Nacher, Kordová Marvanová 

 

Závěrečné slovo přednesl člen ZHMP Nacher, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Náměstek primátora Hlaváček – požádal o oddělené hlasování o textu usnesení: 

„ZHMP ukládá 1. Radě HMP 1. pokračovat ve vyjednávání se státem ve věci získání 

budovy Hlavní pošty v Jindřišské ulici……“ 

Pro: 56 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

„ZHMP ukládá 1. Radě HMP 2. apelovat na Českou poštu, aby přehodnotila počet 

rušených poboček v hl. m. Praze“ 

Pro: 29 Proti: 2 Zdr. 6 

Nebylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

 

    4 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k realizaci společné expozice a prezentace na veletrhu Expo Real 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11381 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/4 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    5 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023, k návrhu na poskytnutí 

individuální účelové neinvestiční dotace České republice - Hasičskému záchrannému sboru 

hl.m. Prahy v roce 2023 z rozpočtu kap. 07 – BEZPEČNOST 

 

  

   TISK:        Z - 11270 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/5 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    6 

 

zastupitel Mareš 

zastupitel Knitl 

 

k humanitární pomoci hlavního města Prahy obyvatelům Chersonské oblasti poskytované 

prostřednictvím humanitárních organizací 

 

  

   TISK:        Z - 11502 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/6 

Materiál uvedl předseda výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP Mareš. 



11 

 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP 

Knitl, náměstek primátora Pospíšil 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

    7 

 

primátor hl. m. Prahy 

 

k návrhu Pravidel pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva hlavního města 

Prahy při tuzemských a zahraničních pracovních cestách 

 

  

   TISK:        Z - 11458 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/7 

Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

Projednání tohoto tisku bylo předřazeno. 

    8 

 

zastupitel Nacher 

 

k vyjednávání mezi hl. m. Prahou a státem v rámci získání budovy hlavní pošty a dalších 

objektů rušených poboček 

 

  

   TISK:        Z - 11498 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

    9 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na poskytnutí účelových investičních dotací městským částem na záležitostí v rámci 

dopravní infrastruktury a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v kap. 03 a 10 v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11443 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/8 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   10 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy na základě dofinancování 1. čtvrtletí roku 2023 

pro Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost a na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy 

na základě vyhodnocení palivových doložek a schválených záloh na naftu a energie 

 

  

   TISK:        Z - 11449 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/9 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

 

   11 

 

I.náměstek primátora Hřib 

 

k návrhu na uzavření darovací smlouvy na bezúplatný převod pozemků pod stavbou č. 9530 

TV Chaby - komunikace Jinočanská a stavby č. 9530 TV Chaby - komunikace Jinočanská a 

prohlášení o aktualizaci majetku hlavního města Prahy v rámci vzájemného majetkoprávního 

vypořádání staveb pozemních komunikací, silničních pozemků a dalších nemovitostí 

souvisejících se stavbou č. 9530 TV Chaby - komunikace Jinočanská 

 

  

   TISK:        Z - 11358 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/10 

Materiál uvedl I. náměstek primátora Hřib. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    12 

 

zastupitel Sedeke 

zastupitel Portlík 

zastupitel Nacher 

zastupitel Prokop 

zastupitel Ptáček 

 

Návrh řešení blokování páteřních komunikacích na území hl. m. Prahy ze strany aktivistů 

prosazujících plošné zavedení maximální rychlosti 30 km/hod na komunikacích na území  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11495 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  27        PROTI:  3      ZDRŽEL SE: 16   

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

   13 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP – Z 3110 (fáze "návrh" + "rozhodnutí o námitkách", vlna 10) 

 

  

   TISK:        Z - 11135 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                        PRO: 43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 10    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/11 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zeman, Vedralová, předseda výboru pro územní 

rozvoj ZHMP Pek, náměstek primátora Hlaváček 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Hlaváček, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   14 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změn ÚP a jejich vydání – Z 3442 a Z 3443 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 25) 

 

  

   TISK:        Z - 11249 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/12 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

   15 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3778 a Z 3801 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 29) 

 

  

   TISK:        Z - 11363 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/13 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   16 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3200 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 14) 

 

tisk stažen dne 25. 5. 23 

 

  

   TISK:        Z - 11253 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/14 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

   17 

 

náměstek primátora Hlaváček 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.37/30 ze dne 26.5.2022 k záměru nadlimitní 

veřejné zakázky na služby zadávané v řízení se soutěžním dialogem s názvem "Revitalizace 

parku Vrchlického sady, novostavba tramvajové trati Muzeum - Bolzanova a rekonstrukce 

Nové odbavovací haly Praha hlavní nádraží" a ke jmenování komise 

 

  

   TISK:        Z - 11195 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 47         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/15 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   18 

 

náměstek primátora Hlaváček 

radní Kovářík 

radní Zábranský 

zastupitel Zajíček 

 

k záměru realizace veřejné zakázky „výběr dodavatele pro transformaci budovy původního 

„Centra Nová Palmovka“ formou tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské 

unie pro kosmický program ("EUSPA")“ 

 

  

   TISK:        Z - 11451 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 39         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/16 

Materiál uvedl náměstek primátora Hlaváček. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Zajíček, náměstek primátora Hlaváček, radní 

Kovářík, Zelenka, radní Mazur, Kaštovský, Hamanová, Čižinský, radní Zábranský, 

předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, Drápalová, Nepil 

 

členka ZHMP Hamanová – nahlásila potenciální střet zájmu 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



17 

 

 

   19 

 

náměstkyně primátora Komrsková 

 

 

k návrhu na poskytnutí dotace v rámci Programu Čistá energie Praha 2022 – 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11378 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  42        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/17 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Komrsková. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   20 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k Memorandu o spolupráci na projektech vývoje automatizovaného sběru dat a jejich 

evaluace v oblasti kultury mezi hlavním městem Prahou a statutárním městem Brnem 

 

  

   TISK:        Z - 11438 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/18 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   21 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11377 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  1   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/19 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 



18 

 

 

   22 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 06 a na poskytnutí 

individuální neinvestiční účelové dotace v oblasti cestovního ruchu pro rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11369 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  4   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/20 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   23 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a poskytnutí 

individuální účelové dotace pro Muzeum paměti XX. století, z.ú. 

 

  

   TISK:        Z - 11361 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  31        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Třeštíková, radní Kovářík, předseda výboru pro 

zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Beránek 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Pospíšil, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

   24 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kapitole 06 a poskytnutí 

účelové individuální neinvestiční dotace organizaci RomPraha, z.s. v souvislosti se zajištěním 

pomoci uprchlíkům z Ukrajiny 

 

  

   TISK:        Z - 11179 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 44         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/21 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   25 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kap. 06 - kultura a cestovní ruch a na 

poskytnutí dotací v rámci "Programu podpory ukrajinských uprchlíků a rozvoje sociální 

soudržnosti na území hl. m. Prahy pro rok 2023" financovaného Dětským fondem OSN – 

UNICEF 

 

  

   TISK:        Z - 11401 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   47       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/22 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl, náměstek primátora Pospíšil, radní 

Kovářík, Freitas Lopesová 

 

Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Pospíšil, který reagoval na diskusní 

příspěvky. 

 

Pozměňovací návrh předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – z tisku vypustit projekt 

8024 (pro Jihoměstskou sociální, a.s.) 

Pro: 11 Proti: 20 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



20 

 

 

   26 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelových individuálních neinvestičních 

dotací organizaci Junák - český skaut, Skautský institut, z.s. v roce 2023 financovaných 

Dětským fondem OSN – UNICEF 

 

  

   TISK:        Z - 11333 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/23 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   27 

 

náměstek primátora Pospíšil 

 

k závěrečnému účtu a zprávě o výsledcích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku 

obcí České dědictví UNESCO za rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 11425 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   44       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/24 

Materiál uvedl náměstek primátora Pospíšil. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 

 

   28 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na poskytnutí investiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního hlavního 

města Prahy a úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0581 a 

0516 

 

  

   TISK:        Z - 11441 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  45        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/25 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   29 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční dotace městské části Praha 1 z rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy na provoz lékařské pohotovostní služby v oboru zubní lékařství a k 

návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 05 

 

  

   TISK:        Z - 11453 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/26 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

 

   30 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na poskytnutí individuální dotace žadateli Fakultní Thomayerova nemocnice a k 

návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11392 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 49         PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/27 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   31 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v kap. 0582 v roce 2023 a poskytnutí grantů 

formou dotace na základě Programu podpory registrovaných sociálních služeb 

poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro rok 2023 - II. 

 

  

   TISK:        Z - 11382 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/28 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 

 

 

   32 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

3. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na období  

2022 - 2024, Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu a jeho 

aktualizace 

 

  

   TISK:        Z - 11405 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/29 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   33 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí grantů formou dotace 

hlavního města Prahy pro rok 2023 v oblasti sociálních služeb na základě „Programu 

podpory registrovaných sociálních služeb poskytovaných občanům hlavního města Prahy pro 

rok 2023 – Doplňková síť - II.“ 

 

  

   TISK:        Z - 11355 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/30 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 

 

 

   34 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na udělení mimořádné neinvestiční individuální dotace České asociaci streetwork na 

realizaci opatření 4.2 workplanu HMP a Dětského fondu OSN UNICEF v reakci na migrační 

krizi spojenou s napadením Ukrajiny vojsky Ruské federace a na úpravu rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy v roce 2023 v kap. 0582 

 

  

   TISK:        Z - 11399 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 48         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/31 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   35 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu souhlasného prohlášení o uznání vlastnického práva k  budově na pozemku st. p. 

č.294 v k.ú. Horní Poustevna ve prospěch hlavního města Praha 

 

  

   TISK:        Z - 11268 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:   0       ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/32 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

 

   36 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Domov se zvláštním 

režimem Terezín 

 

  

   TISK:        Z - 11194 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/33 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   37 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl. m. Prahy Palata - Domov pro 

zrakově postižené 

 

  

   TISK:        Z - 11332 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/34 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   38 

 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hlavního města Prahy Domov 

Maxov 

  

   TISK:        Z - 11368 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/35 

Materiál uvedla náměstkyně primátora Udženija. 

Usnesení bylo přijato. 



26 

 

 

   39 

 

radní Hroza 

 

k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.19/86 ze dne 15.9.2016 k návrhu na úplatné nabytí 

podílů pozemků parc. č. 1647/1 a parc. č. 1647/11 v k. ú. Ďáblice 

 

  

   TISK:        Z - 11256 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/36 

Materiál uvedl radní Hroza. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   40 

 

radní Klecanda 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 

neinvestičních dotací městským částem hl. m. Prahy na zkvalitnění výuky tělesné výchovy na 

základních školách 

 

  

   TISK:        Z - 11439 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/37 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 

 

   41 

 

radní Klecanda 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy a poskytnutí dotace z rozpočtu vlastního 

hl. m. Prahy na rok 2023 z kapitoly 04 - Školství, mládež a sport pro městskou část Praha-

Slivenec 

 

  

   TISK:        Z - 11468 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 48         PROTI: 0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/38 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   42 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v kapitole 04 a v kapitole 10 na rok 2023 

a poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace v oblasti sportu spolku Autoklub České 

republiky 

 

  

   TISK:        Z - 11473 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:           PRO: 32       PROTI: 4        ZDRŽEL SE: 5  Zmatečné 

   OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO: 35    PROTI:  5     ZDRŽEL SE: 3    

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/39 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Lněničková, Tylová, radní Kovářík, Čižinský, 

předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl, předseda výboru pro výchovu a 

vzdělávání ZHMP Brůžek, Slabihoudek 

 

člen ZHMP Zajíček – při prvním hlasování o usnesení hlasoval „pro“, ve výsledku 

hlasování se to však neobjevilo. Na základě této skutečnosti bylo první hlasování 

prohlášeno předsedajícím primátorem hl. m. Prahy za zmatečné. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



28 

 

 

   43 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na prodloužení lhůty pro navrácení poskytnuté návratné finanční výpomoci 

příspěvkové organizaci zřizované hlavním městem Prahou - Střední odborné školy Jarov, se 

sídlem Praha 9, Učňovská 100/1 

 

  

   TISK:        Z - 11229 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/40 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   44 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem č. 

INO/53/01/001892/2021 ze dne 30. 9. 2021 v projektu  iKAP II - Inovace spolufinancovaného 

z OP VVV a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 

 

  

   TISK:        Z - 11276 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/41 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 

 

 

   45 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatků č. 1 k vybraným Smlouvám o partnerství s finančním 

příspěvkem v rámci projektu Implementace Krajského akčního plánu 2 - Inovace ve 

vzdělávání financováno z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 

  

   TISK:        Z - 11365 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/42 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům 46 – 50 

Pro: 48 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   46 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Jahodovka - Vyšší odborná 

škola sociálně právní a Dům dětí a mládeže Praha 10 – Dům UM 

 

  

   TISK:        Z - 11092 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/43 

Materiály pod poř. č. 46 - 50 uvedl radní Klecanda. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro energetiku ZHMP Chabra – prodloužit toto 

jednání i po 19. hodině 

Pro: 46 Proti: 4 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



30 

 

 

   47 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední odborné učiliště, Praha - 

Radotín, se sídlem Praha 5, Pod Klapicí 11/15 

 

  

   TISK:        Z - 11207 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   50       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/44 

Usnesení bylo přijato. 

 

   48 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola, 

Praha 8, Za Invalidovnou 1 

 

  

   TISK:        Z - 11304 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/45 

Usnesení bylo přijato. 

 

   49 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola speciální a 

Praktická škola, Praha 6, Rooseveltova 8 

 

  

   TISK:        Z - 11330 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/46 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



31 

 

 

   51 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí neinvestiční účelové 

individuální dotace č. DOT/61/04/014835/2022 s příjemcem dotace spolkem Český svaz 

ledního hokeje z.s. 

 

  

   TISK:        Z - 11493 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/47 

Materiál uvedl radní Klecanda. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   50 

 

radní Klecanda 

 

 

k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium Na Pražačce, Praha 

3, Nad Ohradou 23 

 

  

   TISK:        Z - 11328 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/48 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Zelenky na zařazení bodu radního Klecandy „Informace o 

seznamu 17 škol, které se do půl roku začnou stavět“ 

Pro: 17 Proti: 1 Zdr. 12 

Nebylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

   52 

 

radní Kovářík 

 

 

ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy a vyúčtování výsledků hospodaření 

hlavního města Prahy za rok 2022 - závěrečný účet 

 

  

   TISK:        Z - 11372 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/49 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Scheinherr, předseda výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP Bílek, Urban, předseda výboru pro strategické investice 

ZHMP Portlík, radní Kovářík 

 

Pozměňovací návrh radního Kováříka - příloha č. 3 k usnesení se nahrazuje přílohou č. 1 

tohoto pozměňovacího návrhu a důvodová zpráva, bod II. 5.2 se nahrazuje přílohou č. 2 

tohoto pozměňovacího návrhu: 

 



33 

 

 
 

 

 

 

 

 



34 

 

 
 

 

 

 

 

 



35 

 

Důvodová zpráva – bod  

5. 2 Komentář k finančnímu vypořádání Dopravního podniku hl. m. Prahy, a. s. 

s rozpočtem hl. m. Prahy za rok 2022 

 

 

Finanční vypořádání s Dopravním podnikem hlavního města Prahy, akciovou společností 

za rok 2021 bylo uzavřeno a schváleno Zastupitelstvem hl. m. Prahy usnesením č. 38/64 

dne         16. 6. 2022. 

 

 

Předmětem finančního vypořádání za rok 2022 jsou následující dotace/transfery v celkové 

výši 4 750 150 000,00 Kč poskytnuté z rozpočtu hl. m. Prahy přímo Dopravnímu podniku 

hl. m. Prahy, a. s. na základě přijatých usnesení Rady hl. m. Prahy a Zastupitelstva hl. m. 

Prahy.  

 

Investiční účelové dotace z rozpočtu HMP  

Dopravnímu podniku hl. m. Prahy, a. s. bylo na základě usnesení Zastupitelstva hl. m. 

Prahy v roce 2022 schváleno poskytnutí investičních dotací ve výši 4 750 150 000,00 Kč 

na financování investičních akcí:  

 

 

0042493 OPD- TT Divoká Šárka- Dědinská  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  25 150 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  25 150 000,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0042923 I. provoz. úsek trasy D metra 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  4 270 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  1 131 954 873,46 Kč 

Zůstatek   3 138 045 126,54 Kč 

 

0043920 Výstavba nové vozovny Hloubětín  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  100 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  55 261 421,03 Kč 

Zůstatek   44 738 578,97 Kč 

 

0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  100 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  99 875 787,51 Kč 

Zůstatek   124 212,49 Kč 

 

0044583 RTT Bubenské nábř.-Komunardů (Vltavská- Dělnická) 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  5 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  5 000 000,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 



36 

 

0044585 T. smyčka Depo Hostivař 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  80 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  80 000 000,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0045505 Elektrifikace infrastrukt , e- BUS linky č. 140 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  100 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  100 000 000,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0045518 RTT Ohrada - Palmovka 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  50 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  50 000 000,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0045537 OPD - TT Modřany - Libuš 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  20 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  19 278 788,94 Kč 

Zůstatek   721 211,06 Kč 

 

 

Finanční vypořádání dotací poskytnutých v roce 2022 (rozdíl mezi součtem zaslaných 

účelových investičních dotací a jejich čerpáním ve vztahu k výše uvedenému) činí   

     3 183 629 129,06 Kč.  

 

Dále jsou předmětem finančního vypořádání finanční prostředky poskytnuté z rozpočtu 

HMP v minulých letech a ponechané ke stejnému účelu pro rok 2022.  Jedná se o 

následující akce: 

 

 

0042176 Bezbariérová opatření  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  132 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  66 000,00 Kč 

Zůstatek   66 000,00 Kč 

 

0042487        OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  3 305 471,57 Kč 

Vyčerpáno celkem  3 305 471,57 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

UZ 00722 

Poskytnutá dotace  33 250 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  13 514 312,39 Kč 

Zůstatek   19 735 687,61 Kč 

 



37 

 

UZ 00999 

Poskytnutá dotace  134 243 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek   134 243 000,00 Kč 

0042493 OPD- TT Divoká Šárka- Dědinská  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  592 785,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  592 785,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

UZ 00999 

Poskytnutá dotace  21 250 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  21 250 000,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0042923 I. provoz. úsek trasy D metra 

UZ 00722 

Poskytnutá dotace  156 065 097,43 Kč 

Vyčerpáno celkem  156 065 097,43 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  68 387 083,47 Kč 

Vyčerpáno celkem  68 387 083,47 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0044581          Bezbarier. zpřístup. st. metra Českomoravská 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  4 228 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek   4 228 000,00 Kč 

 

0044583 RTT Bubenské nábř.-Komunardů (Vltavská- Dělnická) 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  39 111 418,57 Kč 

Vyčerpáno celkem  39 111 418,57 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0044585 T. smyčka Depo Hostivař 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  49 778 590,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  49 778 590,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0044586 TT Muzeum 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  4 806 427,60 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek   4 806 427,60 Kč 

 



38 

 

0045380 LD Podbaba -Troja - Bohnice 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  39 978 940,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  6 672 000,00 Kč 

Zůstatek   33 306 940,00 Kč 

 

0045505 Elektrifikace infrastrukt , e- BUS linky č. 140 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  3 654 946,69 Kč 

Vyčerpáno celkem  3 654 946,69 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0045518 RTT Ohrada - Palmovka 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  23 749 915,92 Kč 

Vyčerpáno celkem  23 749 915,92 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0045521 RTT Palackého most - Lidická 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  100 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek                         100 000,00 

Kč 

K vrácení              100 000,00 

Kč 

 

0045522 TT Václavské náměstí (Jindřišská - Muzeum) 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  1 674 670,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  1 674 670,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0045527 TT Bolzanova - Hlavní nádraží - Muzeum 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  500 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek                         500 000,00 

Kč 

K vrácení              500 000,00 

Kč 

 

0045529 OPD - T. smyčka Zahradní Město 

UZ 00999 

Poskytnutá dotace  7 174 959,44 Kč 

Vyčerpáno celkem  685 458,88 Kč 

Zůstatek   6 489 500,56 Kč 

 

 

 



39 

 

0045533 Rek.st.metra Invalidovna vč.bezbariér.zpřístupnění  

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  8 291 820,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  57 700,00 Kč 

Zůstatek   8 234 120,00 Kč 

0045537 OPD - TT Modřany - Libuš 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  9 090 500,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  9 090 500,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

UZ 00999 

Poskytnutá dotace  6 400 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  6 400 000,00 Kč 

Zůstatek   0,00 Kč 

 

0045704 RTT Revoluční (Na Poříčí - Štefánikův most) 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  2 000 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek   2 000 000,00 Kč 

 

0045705 RTT Újezd - Vítězná - Národní divadlo 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  100 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek   100 000,00 Kč 

K vrácení   100 000,00 Kč 

 

0045706 RTT Obratiště Spojovací 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  200 000,00 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek   200 000,00 Kč 

K vrácení   200 000,00 Kč 

 

 

0044580           Bezbarier. zpřístup. st. metra Opatov 

UZ 00094 

Poskytnutá dotace  4 574 572,87 Kč 

Vyčerpáno celkem  0,00 Kč 

Zůstatek   4 574 572,87 Kč 

K vrácení   4 574 572,87 Kč 

 

Finanční vypořádání této akce proběhlo již v r. 2021. V r. 2022 na akci obdržel DP HMP, 

a. s. další dotaci z OPPPR (pod č. akce 2752060), která částečně nahradila obdrženou 

původní dotaci. Z tohoto důvodu dodatečně vznikla vratka dotace. 

________________________________________________________________________

___ 

 

 



40 

 

 

Rozdíl mezi výší ponechaných investičních prostředků a jejich čerpáním činí     214 009 675,77 Kč. 

 

Vzhledem k tomu, že finanční prostředky určené na níže uvedené investiční akce nebyly 

zcela vyčerpány, Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.  

 

 

žádá o ponechání prostředků do roku 2023 v celkové výši 3 396 738 804,83Kč, 

 

 

z toho nevyčerpané finanční prostředky z roku 2022 ve výši 3 183 629 129,06 Kč a 

z minulých let ve výši 213 109 675,77 Kč. 

 

Tyto akce nebyly zcela dokončeny a jsou součástí investičního plánu Dopravního podniku 

hl. m. Prahy, a. s. v roce 2023. Jmenovitě se jedná o ponechání finančních prostředků na 

tyto akce: 

 

č.akce název akce částka v Kč 

0042176 Bezbariérová opatření UZ 00094 66 000,00 

0042487 OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec UZ 00722 19 735 687,61 

0042487 OPD - TT Sídliště Barrandov - Holyně- Slivenec UZ 00999 134 243 000,00 

0042923 I. provoz. úsek trasy D metra UZ 00094 3 138 045 126,54 

0043920 Výstavba nové vozovny Hloubětín UZ 00094 44 738 578,97 

0044579 Bezbarier. zpřístup. st. metra Jiřího z Poděbrad UZ 00094 124 212,49 

0044581 Bezbarier. zpřístup. st. metra Českomoravská UZ 00094 4 228 000,00 

0044586 TT Muzeum UZ 00094 4 806 427,60 

0045380 LD Podbaba -Troja – Bohnice UZ 00094 33 306 940,00 

0045529 OPD - T. smyčka Zahradní Město UZ 00999 6 489 500,56 

0045533 Rek.st.metra Invalidovna vč.bezbariér.zpřístupnění UZ 00094 8 234 120,00 

0045537 OPD - TT Modřany - Libuš UZ 00094 721 211,06 

0045704 RTT Revoluční (Na Poříčí - Štefánikův most) UZ 00094 2 000 000,00 

  Celkem  3 396 738 804,83 

Všechny ponechané prostředky jsou nadále účelově vázané a budou předmětem finančního 

vypořádání za rok 2023. 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s. vrátil na účet HMP nevyčerpané prostředky z roku 

2022 na akci č. 0044580 - Bezbarier. zpřístup. st. metra Opatov ve výši 4 574 572,87 Kč 

dne 8. 2. 2023. 

 

Částka k vrácení vyplývající z finančního vypořádání ponechaných prostředků 

z minulých let činí 900 000,00 Kč. 

 

Pro: 51 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 



41 

 

   53 

 

radní Kovářík 

 

 

k Účetní závěrce hl. m. Prahy za rok 2022  

 

  

   TISK:        Z - 11373 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/50 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   54 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu rozpočtu hlavního města Prahy na rok 2023 a střednědobého výhledu rozpočtu 

hlavního města Prahy do roku 2028 

 

  

   TISK:        Z - 11407 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 50         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/51 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   55 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s dodatečným přiznáním k 

dani z příjmů právnických osob hl. m. Prahy za rok 2021 a k vratkám podílů na dodatečné 

daňové povinnosti hl. m. Prahy městským částem hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11418 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/52 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

Usnesení bylo přijato. 



42 

 

 

   56 

 

radní Kovářík 

 

 

k přiznání hl.m. Prahy k dani z příjmů právnických osob za zdaňovací období roku 2022, k 

vratkám podílů na daňové povinnosti městským částem hl.m. Prahy a k úpravě rozpočtu 

vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11410 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/53 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   57 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha-Lysolaje z rozpočtu vlastního 

hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11445 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/54 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop, 

Kleslová, radní Kovářík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



43 

 

 

   58 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl.m. Prahy obdržených jako výnos 

daně z hazardních her a jako odvod z loterií v období od 1.1.2023 do 31.5.2023 

 

  

   TISK:        Z - 11444 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/55 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Vodrážka, předseda výboru pro 

dopravu ZHMP Sedeke, Tylová, náměstkyně primátora Udženija, radní Kovářík, Zelenka 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Kovářík, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Protinávrh člena ZHMP Čižinského – doplnit do původního textu usnesení bod ve znění: 

„ZHMP II. vyzývá Vládu ČR a členy Parlamentu ČR, aby příjmy z hazardu nebyly 

příjmem obcí podle počtu heren či herních automatů, ale příjmem podle počtu obyvatel“ 

Pro: 20 Proti: 2 Zdr. 15 

Nebylo přijato 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   59 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na poskytnutí účelových dotací městským částem hl. m. Prahy v roce 2023 na 

mimořádné výdaje v rámci poskytování pomoci občanům Ukrajiny, kteří jsou na útěku před 

agresí Ruské federace 

 

  

   TISK:        Z - 11479 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  46        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/56 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



44 

 

 

   60 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelových 

investičních dotací z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2023 městským částem HMP 

 

  

   TISK:        Z - 11265 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  48        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/57 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   61 

 

radní Kovářík 

náměstkyně primátora Udženija 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 14 na akci Rekonstrukce a 

nástavba Domova seniorů Bojčenkova 

 

  

   TISK:        Z - 11380 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   49       PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/58 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   62 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 11 na akci "Lávka X/553: 

Otíkova lávka, kompletní rekonstrukce" 

 

  

   TISK:        Z - 11437 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 



45 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Sedeke, 

předseda výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP Bílek 

 

Tisk byl projednán v pevném čase 18,30 hodin 
    * 
 

radní Zábranský 

 

k návrhu na převod pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníka sousedního 

pozemku v lokalitě Kozí-U Milosrdných, v kat. území Staré Město 

 

  

   TISK:        Z - 8827 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI: 5         ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                          USNESENÍ ČÍSLO:  5/59 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Pavel Čižinský (člen ZMČ Praha 1), Valerie 

Clare Talacková, M.A. (členka ZMČ Praha 1) 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Brož, předseda výboru pro správu majetku 

ZHMP Benkovič, Bodeček, radní Zábranský, Čižinský. V rámci diskuse vystoupil Ing. Jan 

Rak – ředitel odboru hospodaření s majetkem MHMP. Dále v diskusi vystoupili tito 

členové ZHMP: předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, Tylová, 

předseda výboru pro územní rozvoj ZHMP Pek 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Čižinského na přerušení projednávání bodu do doby 

rozhodnutí ZHMP, komise nebo výboru, jaký bude v daných případech postup  

Pro: 12 Proti: 2 Zdr. 21 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

Pokračování projednávání bodu: 

   62 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 11 na akci "Lávka X/553: 

Otíkova lávka, kompletní rekonstrukce" 

 

  

   TISK:        Z - 11437 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                       PRO:  26        PROTI:  0         ZDRŽEL SE: 20   

 

 

   NEPŘIJATO                                                                                

V pokračující diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Kovářík, předseda výbrou 

kontrolního ZHMP Prokop. V rámci diskuse vystoupil Bc. Libor Vrkoč – radní MČ Praha 

11. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Lepš, předseda výboru pro dopravu 

ZHMP Sedeke, náměstkyně primátora Udženija, Brož 

 

Procedurální návrh radního Kováříka – umožnit vystoupení radnímu MČ Prahy 11 Bc. 

Liborovi Vrkočovi 

Pro: 42 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Procedurální návrh člena ZHMP Lepše – umožnit opětovné vystoupení radnímu MČ Prahy 

11 Bc. Liborovi Vrkočovi 

Pro: 40 Proti: 1 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

 

   63 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 15 na akci Výstavba MŠ a 

denního stacionáře Gercenova 911 

 

  

   TISK:        Z - 11457 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/60 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 



47 

 

V diskusi vystoupila předsedkyně výboru pro životní prostředí, veřejný prostor a 

pohřebnictví ZHMP Kubesa 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   64 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha-Koloděje na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 

projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11227 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  51        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/61 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro strategické investice ZHMP Portlíka – dozařadit 

tisk Z - 11505 „k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a 

poskytnutí individuální účelové dotace pro Muzeum paměti XX. století, z.ú.” za poslední 

bod radního Kováříka 

Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   65 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy v roce 2023 a poskytnutí účelové 

investiční dotace MČ Praha-Libuš 

 

  

   TISK:        Z - 11395 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/62 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 



48 

 

 

   66 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl m. Prahy v kapitole 10 - Pokladní správa a 

poskytnutí účelové investiční dotace městské části Praha – Dubeč 

 

  

   TISK:        Z - 11417 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  53        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/63 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   67 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a poskytnutí 

účelové investiční dotace MČ Praha – Nedvězí 

 

  

   TISK:        Z - 11456 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  50        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/64 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



49 

 

 

   68 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na změnu charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha-Koloděje 

z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11466 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/65 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   69 

 

radní Kovářík 

 

 

k návrhu na změnu účelu finančních prostředků poskytnutých MČ Praha - Benice jako podíl 

na finančních prostředcích obdržených jako výnos daně z technických her a jako odvod z 

výherních hracích přístrojů a jiných technických herních zařízení na účel sport 

 

  

   TISK:        Z - 11409 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  52        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/66 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

   70 radní Kovářík 

 

 

k návrhu na částečnou změnu účelu ponechaných dotací  MČ hl.m. Prahy na realizaci 

opatření pro pražské domácnosti ohrožené inflací na rok 2023 a k návrhu na úpravu rozpočtu 

vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ Praha 19 

 

  

   TISK:        Z - 11450 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/67 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Zelenka, Gellová, Urban 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Kovářík, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Čižinského – (ztotožnil se předkladatel radní Kovářík)   

„ZHMP 

1. děkuje všem pedagožkám a pedagogům, ředitelkám a ředitelům mateřských, základních 

a středních škol a úřednicím a úředníkům magistrátu i městských částí za to, že se ve 

školním roce 2022/2023 podíleli na realizaci opatření pro pražské domácnosti ohrožené 

inflací  

2. Žádá všechny pražské městské části, zaměstnance mateřských, základních a středních 

škol a úřednice a úředníky magistrátu a městských částí, aby v realizaci opatření pro 

pražské domácnosti ohrožené inflací podle schválených pravidel pokračovali ve školním 

roce 2023/2024“ 

 

Protinávrh člena ZHMP Čižinského – doplnit do textu usnesení bod „II. bere na vědomí 

usnesení Výboru pro výchovu a vzdělávání: „Výbor pro výchovu a vzdělávání doporučuje 

RHMP a ZHMP zajistit pokračování balíčku Pražana po vyhodnocení a případné úpravě 

parametrů i na další školní roky počínaje zářím 2023“ 

Pro: 33 Proti: 0 Zdr. 7 

náměstkyně primátora Udženija – hlasovala „zdržela se“, ve výsledku hlasování se to však 

neobjevilo. Na základě této skutečnosti zpochybnila hlasování 

 

Opakované hlasování o protinávrhu člena ZHMP Čižinského - doplnit do textu usnesení 

bod „II. bere na vědomí usnesení Výboru pro výchovu a vzdělávání: „Výbor pro výchovu a 

vzdělávání doporučuje RHMP a ZHMP zajistit pokračování balíčku Pražana po 

vyhodnocení a případné úpravě parametrů i na další školní roky počínaje zářím 2023“ 

Pro: 37 Proti: 0 Zdr. 13 

Bylo přijato. 

 

 

 



51 

 

Protinávrh člena ZHMP Čižinského – doplnit do textu usnesení bod „III. ukládá Radě 

HMP zajistit usnesení Výboru pro výchovu a vzdělávání“ 

Pro: 33 Proti: 0 Zdr. 12 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

   71 radní Kovářík 

 

 

k úpravě rozpočtu hl. m. Prahy za účelem financování a vypořádání projektů z Operačního 

programu Praha - pól růstu ČR v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11343 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  57        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/68 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   72 radní Kovářík 

 

 

k Žádosti o změnu Pracovního plánu v rámci projektu UNICEF - pomoc uprchlíkům 

 

  

   TISK:        Z - 11228 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  54        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/69 

Materiál uvedl radní Kovářík. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 

 

V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze náměstek primátora Hlaváček. 

    

 

radní Kovářík 

předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a poskytnutí 

individuální účelové dotace pro Muzeum paměti XX. století, z.ú. 

 

  

   TISK:        Z - 11505 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  49        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/70                                                                              

Materiál uvedl předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík a radní Kovářík. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Bodeček, náměstek primátora Pospíšil, Kordová 

Marvanová, Lněničková, předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapková, radní 

Kovářík, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, předseda výboru 

kontrolního ZHMP Prokop, Tylová, Zelenka, Kaštovský, Freitas Lopesová, radní 

Klecanda, Urban, Vodrážka, Hrubčík, předseda výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP 

Brůžek, Kolář, Hušbauer, předseda výboru pro rodinnou politiku a sociální oblast ZHMP 

Mareš, předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a 

inovací ZHMP Rázga, primátor hl. m. Prahy, Kleslová, předseda výboru pro územní rozvoj 

ZHMP Pek 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Kovářík, který reagoval na diskusní příspěvky. Se 

závěrečným slovem vystoupil ještě předseda výboru pro strategické investice ZHMP 

Portlík. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru pro výchovu a vzdělávání ZHMP Brůžek – ukončit 

diskusi 

Pro: 29 Proti: 4 Zdr. 7 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Kleslové - ukončit diskusi 

Pro: 26 Proti: 2 Zdr. 10 

Nebylo přijato. 

 

Doplňující návrh člena ZHMP Zelenky (ztotožnil se předkladatel radní Kovářík) - původní 

text usnesení doplnit o nový text ve znění: „ZHMP pověřuje Radu hl. m. Prahy svoláním 

jednání s vládou ČR o možnosti spolufinancování, aby mohla vzniknout skutečně důstojná 

instituce odpovídající zahraničním vzorům z Varšavy, Budapešti a Berlína“ 

 

Provést technickou změnu, týkající se výměny přílohy č. 2 za přílohu č. 1 a přílohy č. 3 za 

přílohu č. 2 v rámci textace usnesení v bodě I. 2. a I. 3. 

 

 



53 

 

Pozměňovací návrh člena ZHMP Bodečka – upravit v bodě I. 1 původně uvedenou částku 

„ve výši 10 milionů Kč“ na nové znění „ve výši 21 milionů Kč“ 

Pro: 26 Proti: 1 Zdr. 9 

Nebylo přijato. 

 

člen ZHMP Bodeček – hlasoval také „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas.  

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

   73 radní Mazur 

 

 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 a poskytnutí 

neinvestiční individuální účelové dotace na celoroční činnost Kampusu Hybernská, z.ú. 

 

  

   TISK:        Z - 11488 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  47        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/71 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP 

Čapková, výbor pro zahraniční vztahy a EU fondy ZHMP Beránek, radní Kovářík, 

předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr, předseda výboru kontrolního ZHMP 

Prokop 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Mazur, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Protinávrh předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – navrhl nový text k usnesení ve 

znění: „ZHMP I. ukládá Radě hl. m. Prahy změnit účel všech finančních prostředků 

z „Kampus Hybernská“ na „Muzeum paměti XX. století“ 

„II. předložit tisk na ZHMP 

Termín: 14. 9. 2023“ 

Pro: 5 Proti: 23 Zdr. 8 

Nebylo přijato. 

 

Pozměňovací návrh předsedkyně výboru pro sport a volný čas ZHMP Čapkové – navrhla 

upravit původní text, a to následovně:  

v bodě I. 1. upravit původní částku na 16 milionů Kč a  

v příloze číslo 1 doplnit úpravu rozpočtu, kde zbylá částka nad 8,8 milionů Kč do výše 16 

mil. Kč, tj. 7,2 mil. Kč bude čerpána z neúčelové rezervy“ 

Pro: 22 Proti: 1 Zdr. 14 

Nebylo přijato. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



54 

 

 

   74 radní Mazur 

 

 

Zpráva z komplexní analýzy stavu Pražského inovačního institutu, z. ú. pro Zastupitelstvo hl. 

m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11491 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/72 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předsedkyně výboru pro strategický a 

hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, Brož, předseda výboru 

kontrolního ZHMP Prokop, radní Kovářík, radní Mazur, Urban, Nerušil 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Mazur, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Protinávrh předsedkyně výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání 

a inovací ZHMP Rázgy – navrhla text usnesení do bodu „ukládá Radě“ a zároveň požádala 

o jeho oddělené hlasování: 

„předložit seznam všech probíhajících projektů PII včetně způsobu financování a podílu hl. 

m. Prahy na financování“ 

Pro: 28 Proti: 0 Zdr. 15 

Nebylo přijato. 

 

„provést veřejnoprávní finanční kontrolu všech projektů PII v období od února 2020 do 

června 2023“ 

Pro: 18 Proti: 0 Zdr. 25 

Nebylo přijato. 

 

„předložit seznam úspěšně dokončených projektů PII včetně průběhu jejich realizace a 

konkrétních výstupů“ 

Pro: 31 Proti: 0 Zdr.13 

Nebylo přijato 

 

„předložit zprávu o pracovní náplni jednotlivých interních i externích zaměstnanců včetně 

přehledu mzdových nákladů, zahrnující pravidelné i mimořádné odměny dle pracovních 

pozic za období od února 2020 do června 2023“ 

Pro: 17 Proti: 0 Zdr. 23 

Nebylo přijato 

 

„předložit seznam všech externích dodavatelů PII včetně zprávy o jejich činnosti a 

přehledu finančních nákladů na jednotlivé dodavatele“ 

Pro: 29 Proti: 0 Zdr. 17 

Nebylo přijato. 



55 

 

„odvolat z funkce člena dozorčí rady PII z. ú. PhDr. Mgr. Víta Šimrala, Ph.D. et Ph.D. 

Jana Žáčka, Ing. Jakoba Hurrleho, Ph.D.,Václava Hejnáka a Ing. Veroniku Kramaříkovou, 

MBA“ 

Pro: 14 Proti: 4 Zdr. 20 

Nebylo přijato. 

 

„odvolat z funkce člena správní rady PII z. ú. Mgr. Ing. Jaromíra Beránka, MUDr. Pavla 

Smažíka, MUDr. Josefa Fontanu, Ph.D. a Mgr. Ivo Denmarka“ 

Pro: 10 Proti: 5 Zdr. 18 

Nebylo přijato. 

 

„informovat ZHMP o činnosti PII a jeho partnerů pravidelně každé čtvrtletí, resp. jednou 

za tři měsíce, od přijetí tohoto usnesení“ 

Pro: 30 Proti: 0 Zdr. 16 

Nebylo přijato. 

 

„neprodleně předložit zprávu o činnosti PII za rok 2022  

Termín 14. 9. 2023“ 

Pro: 36 Proti: 0 Zdr. 9 

Bylo přijato. 

 

S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 

 

   75 radní Mazur 

radní Kovářík 

 

k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace na zajištění provozu 

Pražského inovačního institutu, z. ú. v roce 2023 

 

  

   TISK:        Z - 11470 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:          PRO:  31        PROTI: 4      ZDRŽEL SE:  2   Zmatečné 

OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:     PRO:  34        PROTI:  7    ZDRŽEL SE: 4    

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/73 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: radní Kovářík, předsedkyně výboru pro 

strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, předseda 

výboru kontrolního ZHMP Prokop, předseda výboru pro strategické investice ZHMP 

Portlík 

 

radní Kovářík – zpochybnil první hlasování o usnesení z důvodu nefunkční hlasovací 

jednotky 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



56 

 

 

Řízení schůze převzal náměstek primátora Hlaváček. 

   76 radní Mazur 

 

 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rámcová 

dohoda o poskytování služeb rozvoje GINIS ENTERPRISE+ vč. elektronické spisové služby“ 

 

  

   TISK:        Z - 11285 

 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:        PRO:  30        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 2   Zmatečné 

OPAKOVANÉ HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:    PRO:  32     PROTI:  0      ZDRŽEL SE:  0   

 

 NEPŘIJATO                                                                                

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

náměstek primátora Hlaváček – zpochybnil hlasování z toho důvodu, že nehlasoval svojí 

hlasovací kartou  

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh náměstkyně primátora Udženija – zařadit znovu tisk radního Mazura, 

Z – 11285 

Pro: 33 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

   76 radní Mazur 

 

 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rámcová 

dohoda o poskytování služeb rozvoje GINIS ENTERPRISE+ vč. elektronické spisové služby“ 

 

  

   TISK:        Z - 11285 

Materiál uvedl radní Mazur. 

 

V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop. 

V rámci diskuse vystoupil JUDr. Tomáš Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro sekci 

průřezových činností. Dále v diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Kleslová, předsedkyně 

výboru pro strategický a hospodářský rozvoj a podporu podnikání a inovací ZHMP Rázga, 

náměstkyně primátora Udženija, předseda výboru pro bezpečnost a pro prevenci 

kriminality ZHMP Ptáček, předseda výboru pro národnostní menšiny ZHMP Knitl, 

předseda výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost ZHMP Mahrik, Bodeček, 

Čižinský, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík, Vodrážka 

 

předseda výboru kontrolního ZHMP Prokop – navrhl opětovně zařadit tisk Z  - 11491 

k projednání s tím, že tisk Z – 11285 se přeruší a bude ihned projednáván tisk Z - 11491 

Pro: 9 Proti: 15 Zdr. 9 

Nebylo přijato. 



57 

 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Kleslové – zařadit tisk Z – 11490  

Pro: 8 Proti: 16 Zdr. 10 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – navrhl opětovně zařadit 

tisk Z - 11495 k projednání s tím, že právě projednávaný tisk Z – 11285 se přeruší a bude 

ihned projednáván tisk Z - 11495 

Pro: 12 Proti: 8 Zdr. 12    

členka ZHMP Kleslová – hlasovala „pro“, ve výsledku hlasování se to však neobjevilo. Na 

základě této skutečnosti zpochybnila hlasování 

Opakované hlasování  

Pro: 17 Proti: 8 Zdr. 8 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh členky ZHMP Kleslové – zařadit tisk Z – 11490  

„k pojmenování ulic především na Praze 10 v souvislosti se jmény, jako je Krymská, 

Ruská“ 

Pro: 5 Proti: 11 Zdr. 6 

Nebylo přijato. 

 

Procedurální návrh předsedy výboru kontrolního ZHMP Prokopa – navrhl právě 

projednávaný tisk Z – 11285 přerušit a zařadit jako poslední bod programu tohoto jednání   

Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 

    77 

 

radní Zábranský 

 

k Inventarizační zprávě o inventarizaci majetku a závazků hlavního města Prahy za rok 2022 

 

  

   TISK:        Z - 11383 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  44        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/74 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 

 

 

 

   78 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na možný způsob řešení majetkoprávních vztahů 

 

  

   TISK:        Z - 11460 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 43         PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/75 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   79 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření dohody o narovnání se společností Střelničná reality s.r.o. 

 

  

   TISK:        Z - 11448 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/76 

Materiál uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 80 - 83 

Pro: 41 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 

 

 

 

   80 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností PHP Epsilon 

s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 11289 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  41        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/77 

Materiály pod poř. č. 80 - 83 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

   81 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Rezidence 

Ontario s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 11359 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   37       PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/78 

Usnesení bylo přijato. 

 

   82 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností TTP Pankrác 

s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 11375 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/79 

Usnesení bylo přijato. 

 



60 

 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 84 – 100 

Pro: 36 Proti: 3 Zdr. 1 

Bylo přijato. 

 

   83 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Golden Spires, 

s.r.o. a hl. m. Prahou 

 

  

   TISK:        Z - 11406 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/80 

Usnesení bylo přijato. 

 

   84 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu směny pozemku parc. č. 737/332, v k.ú. Karlín, obec Praha, ve vlastnictví hl. m. 

Prahy, za pozemek parc. č. 767/330, v k.ú. Karlín, obec Praha, ve vlastnictví právnické osoby 

 

  

   TISK:        Z - 11310 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  33        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  3   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/81 

Materiály pod poř. č. 84 - 100 uvedl radní Zábranský. 

 

Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Čižinský, Kleslová, radní Zábranský, 

Vodrážka, radní Kovářík, předseda výboru pro energetiku ZHMP Chabr, Nerušil 

 

Závěrečné slovo přednesl radní Zábranský, který reagoval na diskusní příspěvky. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



61 

 

 

 

   85 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na směnu pozemků parc.č. 181/30, parc.č. 185, parc.č. 186/1, parc.č. 186/2, parc.č. 

186/3 a části pozemku parc.č. 232/412 v k.ú. Černý Most a části pozemku parc.č. 2574/143, 

části pozemku parc.č. 2575/68, pozemku parc.č. 2575/514, části pozemku parc.č. 2575/515, 

částí pozemku 2585/1 a pozemku parc.č. 2802/11 v k.ú. Kyje ve vlastnictví Římskokatolické 

farnosti u kostela sv. Bartoloměje Praha – Kyje za část pozemku parc.č. 232/409, pozemky 

parc.č. 232/410,  parc.č. 232/411, parc.č. 232/415, parc.č. 232/418, část pozemku parc.č. 

232/419, část pozemku parc.č. 232/420, ideální 1/4 pozemku parc.č. 232/433 a pozemek 

parc.č. 232/893 v k.ú. Černý Most ve vlastnictví hl.m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11408 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/82 

Usnesení bylo přijato. 

 

   86 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na směnu pozemků a na nich umístěných staveb: pozemku parc. č. 614/26, 614/27, 

615/179, 615/184, 643/73 a 643/74 v k.ú. Prosek, obec Praha, ve vlastnictví společnosti 

Prosek Point a.s. za část pozemku parc. č. 1188 v k.ú. Prosek, obec Praha, ve vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11264 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 3    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/83 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



62 

 

 

Tisk projednán v pevném čase 18,30 hodin 

    

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na převod pozemků z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví vlastníka sousedního 

pozemku v lokalitě Kozí-U Milosrdných, v kat. území Staré Město 

 

  

   TISK:        Z - 8827 

 

 

 

 

    

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 2837/2 a parc. č. 3185/15 v k.ú. Michle 

 

tisk přerušen dne 25. 5. 23 

 

  

   TISK:        Z - 10996 

    

   STAŽENO 

 

 

 

   87 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatný převod částí pozemků parc.č. 1836 v k. ú. Bubeneč a částí pozemků 

parc.č. 2242 a parc.č. 2271 v k. ú. Holešovice pro stavbu „Modernizace trati Praha – Bubny 

(včetně) – Praha – Výstaviště (včetně)“ 

 

  

   TISK:        Z - 11357 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  2   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/84 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 



63 

 

 

 

   88 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5018/25, parc.č. 5018/26 a parc.č. 5018/33, vše 

v k. ú. Smíchov, obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

tisk stažen dne 27. 4. 23 

 

  

   TISK:        Z - 11146 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/85 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

    

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí nebytové jednotky č. 727/321, včetně podílu na společných částech 

budovy č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 2493/128471, nebytové jednotky č. 727/322, 

včetně podílu na společných částech budovy č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 

742/128471 a nebytové jednotky č. 727/333, včetně podílu na společných částech budovy 

č.p.727 a na pozemku parc.č. 838 ve výši 1964/128471, vše v kat. území Staré Město, které 

užívá Divadlo v Dlouhé jako skladové, administrativní a další prostory, z vlastnictví 

právnické osoby do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

tisk přerušen dne 25. 5. 23 

 

  

   TISK:        Z - 11153 

 

   VYŘAZENO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

 

   89 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2064/2, parc. č. 2804/4, parc. č. 3102/2, parc. č. 

3105, parc. č. 3124/11, parc. č. 3124/32, parc. č. 3124/123, parc. č. 3124/124, parc. č. 

3124/125, parc. č. 3124/126 a parc. č. 3124/127 v k. ú. Braník, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11331 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/86 

Usnesení bylo přijato. 

 

   90 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2164/31, parc.č. 2164/32 a parc.č. 2164/35, vše 

v k. ú. Bubeneč, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního 

města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11308 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/87 

Usnesení bylo přijato. 

 

   91 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc.č. 2583/1 a parc.č. 3315/7, oba v k. ú. Krč, obec 

Praha z vlastnictví společnosti Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11354 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/88 

Usnesení bylo přijato. 



65 

 

 

   92 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 889/6 v k. ú. Karlín, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11313 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/89 

Usnesení bylo přijato. 

 

   93 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 1232, parc.č. 3421/2, parc.č. 3421/13 a parc.č. 

3422/9 v k. ú. Michle, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví 

hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11314 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/90 

Usnesení bylo přijato. 

 

   94 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2122/1 v k. ú. Vysočany, obec Praha a pozemku 

parc.č. 4036/9 v k. ú. Libeň, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 

vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11317 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/91 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



66 

 

 

   95 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu úplatného nabytí pozemku parc. č. 4508/10 v k.ú. Smíchov, obec Praha 

 

  

   TISK:        Z - 11318 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/92 

Usnesení bylo přijato. 

 

   96 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu úplatného nabytí pozemku v k.ú. Hostivař -  lokalita "Trojmezí" z vlastnictví FO do 

vlastnictví HMP 

 

  

   TISK:        Z - 11356 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/93 

Usnesení bylo přijato. 

 

  97 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4428/17 v k. ú. Žižkov, obec Praha, z vlastnictví 

společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11347 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/94 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



67 

 

 

   98 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4428/18, parc.č. 4428/21, parc.č. 4440 a parc.č. 

4441 v k. ú. Žižkov, obec Praha a pozemků parc.č. 2537/208 a parc.č. 2537/211 v k. ú. Nové 

Město, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města 

Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11350 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/95 

Usnesení bylo přijato. 

 

   99 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4399/29 v k. ú. Vinohrady, obec Praha, z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11387 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/96 

Usnesení bylo přijato. 

 

  100 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 4100/13, parc. č.  4100/36, parc. č. 4100/38, 

parc. č. 4102, jehož součástí je stavba čp. 222 a parc. č. 4105 v k. ú. Modřany, obec Praha z 

vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11306 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/97 

Usnesení bylo přijato. 

 



68 

 

Procedurální návrh na sloučení diskuse k bodům poř. č. 101 - 121 

Pro: 40 Proti: 0 Zdr. 0 

Bylo přijato. 

 

  101 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí  pozemků parc.č.   2939/10 v k.ú. Braník, parc. č. 2016/6 a 

2016/10 v k.ú. Vršovice  z vlastnictví České republiky,  příslušnost hospodařit  s majetkem 

státu „Automatizace železniční dopravy Praha, státní podnik v likvidaci", IČO: 00003026, se 

sídlem U Mlýna 1754/5, Záběhlice, 141 00 Praha 4 do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10850 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  39        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/98 

Materiály pod poř. č. 101 - 121 uvedl radní Zábranský. 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  102 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1243/6 v k.ú. Dolní Chabry, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 

Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11261 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/99 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



69 

 

 

  103 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4800/1 v k.ú. Dejvice, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 

Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11279 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/100 

Usnesení bylo přijato. 

 

  104 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 4307/117 v k.ú. Strašnice, obec Praha, z 

vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování 

státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2 - 

Nové Město, PSČ: 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11280 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:   38       PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/101 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



70 

 

 

  105 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 0.738 Hornoměcholupská - 

Na Křečku, 1 ks sloupu veřejného osvětlení, 2 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení, 8 ks 

sloupů přechodového veřejného osvětlení, nového kabelového vedení, chodníků vč. napojení 

chodníků, 5 ks dělícího ostrůvku, rekonstrukce povrchu u BUS zastávky, komunikací (vjezdů), 

27 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení, pozemků parc. č. 

523/953, parc. č. 538/48, parc. č. 538/49, parc. č. 538/50, parc. č. 538/56, parc. č. 816, parc. 

č. 818, parc. č. 820, parc. č. 821, parc. č. 523/569, parc. č. 538/64, parc. č. 538/65, parc. č. 

838 a parc. č. 839 vše v k. ú. Horní Měcholupy, obec Praha, z vlastnictví společnosti 

Kaufland Česká republika v.o.s., společnosti RENT Group s.r.o. a společnosti OIY Czech, 

s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 9760 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/102 

Usnesení bylo přijato 

 

  106 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí světelného signalizačního zařízení 4.434 Vyskočilova - 

Želetavská v k. ú. Michle z vlastnictví společnosti BB C - SERVICES, s.r.o. do vlastnictví  

hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 10867 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/103 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



71 

 

 

  107 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 2 ks přeložených sloupů veřejného osvětlení a přeloženého 

kabelového vedení v k. ú. Libuš, obec Praha, z vlastnictví společnosti CENTRAL GROUP 

Košíře a.s. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11335 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  35        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/104 

Usnesení bylo přijato 

 

  108 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí 6 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení v k. ú. 

Ďáblice, obec Praha, z vlastnictví společnosti MS Ďáblická, s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11348 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/105 

Usnesení bylo přijato 

 

  109 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 370/12 a parc. č. 370/13 v k.ú. Radlice, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11371 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/106 

Usnesení bylo přijato 

 



72 

 

 

  110 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 1755/5 a parc. č. 1755/6 v k.ú. Braník, obec 

Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, Praha 2 - Nové Město, PSČ 128 00, do vlastnictví hlavního města Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11376 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/107 

Usnesení bylo přijato 

 

  111 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 2997/4 a 2997/7 v k.ú. Krč 

 

  

   TISK:        Z - 11136 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  37        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/108 

Usnesení bylo přijato 

 

  112 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 3/12 k pozemkům parcelní 

číslo 1126/3 a 1126/6 v k.ú. Strašnice 

 

  

   TISK:        Z - 11138 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  34        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/109 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



73 

 

 

  113 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parcelní číslo 500/42 v k.ú. Střížkov 

 

  

   TISK:        Z - 11141 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  36        PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/110 

Usnesení bylo přijato 

 

  114 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 2339/100 a 2339/239 v k.ú. Kunratice 

 

  

   TISK:        Z - 11174 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/111 

Usnesení bylo přijato 

 

  115 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí úpravy stávajícího chodníku, komunikační zeleně, stávající 

komunikace, nového chodníku, nové zeleně, parkovacího zálivu pro 6 podélných parkovacích 

stání, 5 ks svislého dopravního značení, vodorovného dopravního značení a pozemků parc. č. 

1803/57 a parc. č. 4855 vše v k. ú. Modřany, obec Praha, z vlastnictví společnosti YIT Stavo 

s.r.o. do vlastnictví hl. m. Prahy 

 

  

   TISK:        Z - 11367 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/112 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 



74 

 

 

  116 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 807/22, 808/6, 816/4, 816/6, 816/8, 

817/9, 817/64, 818/24, 2339/38, 2339/103, 2339/169 a 2339/170 v k.ú. Kunratice 

 

  

   TISK:        Z - 11173 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI: 0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/113 

Usnesení bylo přijato 

 

  117 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků parcelní číslo 209/14, 209/15 a 297/12 v k.ú. Nedvězí 

u Říčan 

 

  

   TISK:        Z - 11379 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0       ZDRŽEL SE: 0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/114 

Usnesení bylo přijato 

 

  118 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku pozemků parcelní číslo 2331/2 a 

2331/5 v k.ú. Chodov 

 

  

   TISK:        Z - 11386 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/115 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 



75 

 

 

  119 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí privatizovaného majetku pozemku parcelní číslo 1249/1 v k.ú. 

Liboc 

 

  

   TISK:        Z - 11388 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 38        PROTI:  0        ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/116 

Usnesení bylo přijato 

 

  120 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu na bezúplatné nabytí spoluvlastnických podílů ve výši id. 1/3 k pozemkům parcelní 

číslo 3650/3 a 3768/6 v k.ú. Břevnov 

 

  

   TISK:        Z - 11420 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 38       PROTI: 0         ZDRŽEL SE:  0   

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/117 

Usnesení bylo přijato 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



76 

 

 

  121 

 

radní Zábranský 

 

k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. 

hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hl.m. Prahy ve znění pozdějších předpisů 

 

Svěření: 

 

Odejmutí: 

Praha 6 (pozemky v k.ú. Bubeneč, Dejvice, stavba veřejného osvětlení v k.ú. Dejvice a stavba 

zatrubnění a zásobení vodou v Parku Maxe van der Stoela v k.ú. Hradčany) 

Praha 12 (stavby veřejného osvětlení v k.ú. Modřany) 

 

  

   TISK:        Z - 11464 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO:  40        PROTI:  0        ZDRŽEL SE: 1    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/118 

Usnesení bylo přijato 

 

  122 

 

předsedové výborů ZHMP 

 

k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 

 

tisk přerušen dne 25. 5. 23 

 

  

   TISK:        Z - 11435 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/119 

K projednávanému bodu vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro národnostní 

menšiny ZHMP Knitl, předsedkyně výboru pro bydlení a bytovou výstavbu ZHMP        

Valdmanová, předseda výboru pro strategické investice ZHMP Portlík 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 

 

 

 



77 

 

Přerušený bod: 

   76 

 

radní Mazur 

 

k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rámcová 

dohoda o poskytování služeb rozvoje GINIS ENTERPRISE + vč. elektronické spisové služby“ 

 

  

   TISK:        Z - 11285 

 

   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                         PRO: 42         PROTI: 0         ZDRŽEL SE: 0    

 

 

   PŘIJATO                                                                               USNESENÍ ČÍSLO:  5/120 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

Členům ZHMP byly rozdány tyto informace: 

 

1  Z-11452 o prováděných činnostech v nejbližším období na 

komunikacích v hl. m. Praze s významným dopadem 

na dopravu  

I. náměstek 

primátora   

Hřib 

 

 

2  Z-11423 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy 

v roce 2023 o neinvestiční transfery ze státního 

rozpočtu z MŠMT a k úpravě rozpočtu běžných 

výdajů v kap. 0416 v roce 2023 u škol a školských 

zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou a u 

škol a školských zařízení, zřizovaných městskými 

částmi hlavního města Prahy 

 

radní Klecanda 

3  Z-11414 ke Zprávě o plnění rozpočtu hlavního města Prahy 

za 1. čtvrtletí 2023 

 

radní Kovářík 

4  Z-11416 k návrhu Zásad, Harmonogramu a Metodiky pro 

sestavování rozpočtu (rozpočtového provizoria) 

hl.m. Prahy na rok 2024, střednědobého výhledu 

rozpočtu hl.m. Prahy do roku 2029 a dlouhodobého 

výhledu rozpočtu 

 

radní Kovářík 

5  Z-11424 k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v 

roce 2023 v kap. 0416 v souvislosti s poskytnutím 

účelových neinvestičních transferů ze státního 

rozpočtu z MŠMT 

 

radní Kovářík 



78 

 

6  Z-11465 Zpráva o činnosti Výboru pro infrastrukturu, 

technickou vybavenost a životní prostředí ZHMP za 

rok 2022 

 

předsedkyně 

Výboru pro životní 

prostředí, veřejný 

prostor a 

pohřebnictví 

ZHMP 

 

7  Z-11478 Informace o provádění hloubkových auditů za 

období od 20. května 2023 do 14. června 2023 

v návaznosti na usnesení Zastupitelstva hl. m. Prahy 

ke kauze nazývané Dozimetr a usnesení 

Zastupitelstva hl. m. Prahy č. 1/30 z 24. listopadu 

2022 

 

radní Zábranský 

 

Ing. Martin 

Kubelka, Ph.D., 

ředitel Magistrátu 

hl. m. Prahy 

 

8  Z-11503 Informace o problematice ubytování ukrajinských 

uprchlíků, změny od 1. 4. a 1. 7. v souvislosti 

s novelizací Lex Ukrajina 

 

primátor hl.m. 

Prahy 

 

 

Při zasedání ZHMP byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 

 

Dopis – nesouhlas ZMČ s plošným zavedením maximální povolené rychlosti 30 km/h na 

území MČ Praha 12 

(Úřad MČ Praha 12, Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4) 

 

Otevřený dopis – Žádost o přehodnocení severní části Pražského okruhu a podpora 

udržitelných alternativ 

(Arnika – Centrum pro podporu občanů) 

 

Petice za urychlení stavby Radlické radiály 

(Miloš Středa, *****) 

 

 

 

Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto 

zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy. 

 

 

 

Přijatá usnesení ZHMP č. 5/1 až č.5/120 jsou součástí tohoto zápisu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



79 

 

Primátor hl. m. Prahy poděkoval všem přítomným za účast, popřál pěkné letní měsíce a 

zakončil jednání v 1,00 hodinu. 

 

 

 

 

 

 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 

primátor hl. m. Prahy 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

                      

 

 

 

 

Viktor  M a h r i k 

 

 

 

 

 

Mgr. Pavel  M a r e š 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Jana Soběslavská 

Datum pořízení zápisu: 28. 6. 2023 

 

 


